
La presente deliberazione viene affissa il _________ all' Albo Pretori o per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. del 
--~-~---- ------------

Oggetto: Adeguamento e rideterminazione allegati deliberazione di Giunta n. 

184 del 14 marzo 2008 

L'anno 2008 il giorno presso la Rocca dei Rettori 
si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei 

1) Prof.lng Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 
4) Ing. Giovanni V. BELLO - Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 
7) Ing. Carlo FALATO - Assessore 
8) Dott. NicolaA. SIMEONE - Assessore 
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE· /Z~ r~ 
7 ' 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Finanza e Controllo Economico istruita dal dott. Sergio 
MUOLLO qui di seguito trascritta: 



Premesso che con deliberazione n. 184 del 14 marzo 2008 veniva definito l'obiettivo 
programmatico per il patto di stabilità 2008/2010; 

Che per mero errore materiale negli allegati veniva riportato, quale saldo medio in termini di 
competenza "mista", l'importo triennale di ( - 46.204) in luogo di quello annuale pari a 
( - 15.401); 

Ritenuto,pertanto, dover adeguare e rideterminare gli allegati alla deliberazione n.184 del 14 
marzo 2008, con l'importo annuale del saldo medio in termini di competenza mista pari a 
(- 15.401) nonché i documenti già prodotti con i medesimi allegati; 

Si propone per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 

-di approvare il presente provvedimento e suoi allegati; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì, ______ _ Settore 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, ______ _ Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTRO ECONOMICO 

- Dr. Ser: i·o M O 0-



Su relazione dell'Assessore_ 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

-per le ragioni e considerazioni in premessa esposte 

di rideterminare il saldo medio in termini di competenza "mista" del triennio 2003-
2005, nel!' importo di (-15.401) per l'anno 2008 nonché per i successivi esercizi 2009 e 
2010; 

di riformulare gli allegati prospetti che sono parte integrante e sostanziale del presente 
atto nonché dei documenti già prodotti con i medesimi allegati. 



N. Regist o Pubblicazione 
Si certifica che la presente del berazione è stata affissa all'Albo in ata odierna, per rimanervi 
consecutivi a norma dell'art. 12 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BE~' VENT~ 
MESSO 

~ 

~---

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data e contestualmente 
------------~--

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 26 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267. 

lì ______ ~~~~=-______________ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile. 
D Decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.Re.Co. dell'atto. 
D Richiesti chiarimenti. 
D Comunicazione del CO.Re.Co. n. del di non aver riscontrato vizi di ------

legittimità. 
D E' stata annullata con decisione del Co.Re.Co. n. del -------
D E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, ---------------

Copia per 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il rot. n. 

SETTORE il 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



Allegato 1 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Determinazione obiettivo specifico di miglioramento ai sensi dell'articolo l, commi 678, 679, 681 e 683, legge 296/2006 

SALDO MEDIO DI CASSA DEL TRIENNIO 2003-2005 

Coefficienti da applicare ai sensi dell'art. 1 comma 678 lettera a), punto 2). 

Concorso alla manovra basato sul saldo medio 
(DA CONSIDERARE CON IL SEGNO POSITIVO) 

Cb) 

Dati di cassa (competenza + residui) desunti dai bilanci consuntivi 

SPESE CORRENTI 
(Titolo I) 

Individuazione della spesa corrente media del triennio 2003-2005 

Individuazione del concorso alla manovra basato sulla spesa corrente 

Coefficienti da applicare ai sensi dell'art. 1, comma 678, lettera b), punto 
2). 

Concorso alla manovra basato sulla spesa corrente 

IMPORTO ANNUO DELLA MANOVRA 

(a)= (i) "AlI. A-08-P" 

Anno 2010 

0,111 

(c) (d) 

Media 

(j) (k)=(h+i+j)/3 



Allegato 1 

Saldo medio in termini di competenza "mista" del triennio 2003-2005 

Importo annuo della manovra (L.296/2006, art. l commi 678 e 679) 

Entrate in conto capitale riscosse derivanti da dismissioni del patrimonio immobiliare 
mobiliare destinate nel medesimo triennio all'estinzione anticipata dei prestiti 
(L296/2006, art. l comma 683, secondo periodo) 

Saldo finanziario obiettivo in termini di competenza "mista" 

Legenda 
Cella in cui va inserito il dato 
Cella valorizzata con i dati del PSI 2007 
Cella in cui il calcolo è effettuauto automaticamente 

Cella in cui è contenuto un valore "notevole" calcolato automaticamente 

Media 

(ad)=(ab)+(v)-(ac) (ae)=(ab)+(w)-(ac) (at)=(ab)+(x)-(ac) 



ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008 (art.1 -comma 379 della legge finanziaria 2008) 

ENTRA TE CORRENTI (accertamenti) 46.825.000 SPESE CORRENTI (/impegni) 45.024.000 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE (titolo IV-cassa) 51.333.000 SPESE IN CONTO CAPITALE (titolo II-cassa) 64.755.000 

totale entrate finali 98.158.000 totale spese finali 109.779.000 

SALDO FINANZIARIO IN TERMINI DI COMPETENZA MISTA -11.621.000 

OBIETTIVO PROGRAMMATICO 2008 -11.621.000 


